REQUERIMENTO Nº 167/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno, e após deliberação

do Plenário, requeiro que seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal que, junto aos

órgãos competentes, providencie a dedetização completa dos bueiros localizados ao

longo de toda a extensão da Avenida João Gonçalves Teixeira.

 A solicitação se faz necessária devido à proximidade da referida via com a

creche municipal, o que representa risco à saúde e segurança das crianças,

funcionários e moradores da região  e também pelas constantes reclamações de

moradores e transeuntes sobre a grande proliferação de baratas e outros insetos, que

estão saindo dos bueiros e causando incômodo e risco à saúde pública. A dedetização

é medida necessária para garantir melhores condições de higiene e segurança à

população que circula e reside na referida via.

Carmópolis de Minas, 07 de abril de 2025.

Verª. Tirzah Teixeira de Freitas

Partido NOVO